公益財団法人 財務会計基準機構会員

2021年２月10日

各   位

会 社 名  大 建 工 業 株 式 会 社

代 表 者 名  代表取締役 社長執行役員 億田正則

コード番号  ７ ９ ０ ５ （ 東 証 一 部 ）

問 合 せ 先  執行役員  経理部長  森野勝久

電 話 番 号  ０ ６ － ６ ２ ０ ５ － ７ １ ９ ０

業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2020年11月６日に公表した2021年３月期通期連結業績予想及び期末配当予

想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１． 業績予想の修正について

2021年３月期通期連結業績予想数値の修正（2020年４月１日～2021年３月31日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する当期

純利益

１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 190,000 6,300 7,000 4,000 153.61

今回修正予想(B) 197,000 8,600 9,500 5,500 211.21

増減額(B-A) 7,000 2,300 2,500 1,500

増減率(%) 3.7 36.5 35.7 37.5

(ご参考)前期実績

(2020年３月期)
202,481 8,384 9,108 5,447 209.32

（修正の理由）

  2021 年３月期の通期連結業績予想につきましては、2020 年 11 月６日公表時点では、住宅、建築資材

の需要動向を示す国内の新設住宅着工は、概ね当第２四半期連結会計期間の基調で推移することを前提

とし、また、米国の住宅着工につきましては、当第２四半期連結会計期間に急回復し、過熱感がありま

すことから、一定の調整が入ることを前提として算定しておりましたが、国内では、当第３四半期連結

会計期間におきまして、想定よりも新築戸建て向けの販売が堅調に推移するとともに、リフォーム向け

でも回復がみられたこと、米国では、当第２四半期連結会計期間以降の好調さが一定程度継続すること

が見込まれること、また、一部の政策保有株式の売却を進めておりますことから、売上高、利益ともに

上方修正することといたしました。

（注）上記の業績予想は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定前提に基づいており、実

際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性が有ります。

２．配当予想の修正について

年間配当金

第２四半期末 期末 合計
 円 銭 円 銭 円 銭

前回予想
(2020年11月６日発表)  30.00 60.00

今回修正予想  40.00 70.00

当期実績 30.00

前期実績
(2020 年３月期) 35.00 35.00 70.00

（修正の理由）

当社の株主還元方針は、配当性向 30％以上を目標とし、業績に連動した利益還元を目指しつつ、安定

的な配当の維持に努めることとしております。2021 年３月期の期末配当の予想につきましては、上記の

業績予想の修正を踏まえて、2020年 11月６日に公表いたしました１株につき 30円から 10円増配し、１

株につき 30 円（年間配当は１株につき 70円）に修正いたします。

以 上